
K NAŠEMU NOVÉMU 
     PROGRAMU 
ZAMĚSTNANECKÝCH 
     AKCIÍ Přihlaste se od 14. září do 3. října 2022

https://esop.capgemini.com/2022
Bližší informace o programu ESOP 2022 najdete na adrese 



STRUČNÉ SHRNUTÍ PROGRAMU ESOP 2022...

  Široká oblast působnosti: 97 % způsobilých zaměstnanců skupiny ve 29 zemích.

  Přístupnost pro širokou veřejnost: minimální výše osobního vkladu 2 750 CZK.

  Nabídka v souladu s předchozími programy.

  Finanční pákový efekt, který chrání váš osobní vklad v eurech a nabízí možnost 
atraktivního výnosu, pokud v průběhu trvání plánu vzroste cena akcií1 společnosti 
Capgemini. 

Důležité vědět:

  Účast na průměrném nárůstu je částečná a snižuje se s tím, jak roste chráněný 
průměrný nárůst ceny akcií Capgemini,

  Výměnou za tyto výhody se vaše zhodnocení vypočte bez zohlednění 12,5 % slevy z 
referenční ceny. 

  Nezískáte dividendy ani jiné finanční nároky, které mohou být vyplaceny z těchto akcií 
během doby trvání programu. 

  Svoji investici musíte držet po dobu pěti let (s výjimkou případu autorizovaného 
předčasného vydání).

INVESTUJETE  
DO BUDOUCNOSTI NAŠÍ  
SKUPINY!  

1  Capgemini SE, mateřská společnost skupiny Capgemini, je kótována na burze „Euronext Paris“. Capgemini SE (Kód ISIN: FR0000125338) je zejména 
součástí indexů Euronext CAC 40 a Euronext 100 a evropských indexů Euro Stoxx, Stoxx Europe 600 a Stoxx Europe 600 Technology. Výkonnost 
skupiny jako odpovědné společnosti je také oceněna jejím zařazením do řady indexů založených na kritériích ESG (oblast životního prostředí, 
sociálních věcí a správy a řízení společností), jako jsou CAC 40 ESG, Euro Stoxx ESG Leaders 50 a Bloomberg Gender Equality Index (GEI).

2  Fonds Commun de Placement d’Entreprise: zaměstnanecký akciový fond, který umožňuje oprávněným zaměstnancům skupiny vlastnit akcie 
Capgemini.

3  Akcie společnosti Capgemini jsou denominovány v eurech. Výše vašeho osobního vkladu v tomto programu se proto přepočte na eura podle 
směnného kurzu eura a vaší měny ke dni 2. listopadu 2022

4  Nebo v případě schváleného předčasného vydání i dříve 
5  Kromě některých výjimečných případů vypovězení swapové smlouvy, jejímž prostřednictvím se pákový efekt uskutečňuje.

2

Upsáním podílových jednotek do oddílu „ESOP Leverage P 
2022“ v rámci programu ESOP Capgemini FCPE2, který se 
investuje do akcií Capgemini3…. 

...na konci programu, 15. prosince 20274:

•  Dostanete zpět minimálně částku vašeho osobního 
příspěvku v eurech5 

•  Návratnost vaší investice může být vyšší než růst 
výkonnosti akcií Capgemini po dobu trvání vaší investice.



3

JAKÝ JE  
     MOŽNÝ ZISK?

V DOBĚ UPSÁNÍ: 
Finanční příspěvek poskytnutý bankou6 
umožňuje oddílu ESOP Leverage P 2022 
investovat vaším jménem desetinásobek 
vašeho osobního příspěvku.

Takto vytvořený pákový efekt zajistí, že váš 
potenciální zisk bude vyšší, než kdyby se 
vypočítal pouze na základě osobního vkladu.

Výplata, v násobcích vašeho osobního vkladu

Pouze pro ilustraci

6 Tento finanční příspěvek se uplatňuje automaticky; nemusíte pro to nic dělat.
7 Kromě některých výjimečných případů vypovězení swapové smlouvy, jejímž prostřednictvím se pákový efekt uskutečňuje.
8 Na konci programu se částka, kterou dostanete zpět, přepočítá na vaši měnu podle směnného kurzu eura a vaší měny platného k danému datu.

Pokud by chráněný průměrný 
nárůst ceny akcií Capgemini v 
období 2022–2027 byl…
Což znamená průměr hodnot…

0 %
150 
EUR

10 %
165 
EUR

25 %
187,5 
EUR

50 %
225 
EUR

…při investici 262,50 EUR v roce 
2022 získáte v roce 20279

262,50 
EUR

537,95 
EUR  

868,50 
EUR 

1 272,50 
EUR 

Proto vynásobíte svůj osobní 
vklad…

1 2,05 3,31 4,85

Což odpovídá průměrnému 
ročnímu výnosu ve výši…

0 % 15,4 % 27,0 % 37,1 %

PŘÍKLADY: 

Chráněné průměrné zhodnocení

9   Před zdaněním a případnými odvody na sociální zabezpečení; částka, kterou obdržíte, bude 
odpovídat protihodnotě částky v eurech v místní měně podle směnného kurzu platného v době 
uzavření; viz Místní dodatek. 

Bude aktualizováno, jakmile dojde ke stanovení multiplikátoru 
ESOP 2022 – níže uvedené příklady se zakládají na 80% indexaci – tj. 
multiplikátor = 8 a referenční cena = 150 EUR.

Uvedené částky jsou pouze orientační, aby byla nabídka srozumitelnější. 

V těchto příkladech jsme použili orientační referenční cenu 150 EUR, 
tj. cenu úpisu zaměstnanci ve výši 131,25 EUR (87,5 % x 150 EUR) se 
slevou 12,5 %. 

Povšimněte si, že při výpočtu výkonnosti se vzdáváte slevy.

NA KONCI OBDOBÍ  
DRŽENÍ:  

  Svůj osobní vklad7 (tj. investovanou částku) získáte zpět v eurech8, 
což je 100 % zaručeno.

  Budete příjemcem podílu z jakéhokoli zisku ze všech akcií 
upsaných vaším jménem. Váš zisk se vypočítá na základě chráněného 
průměrného nárůstu ceny akcií Capgemini za dobu trvání programu, a 
nikoli podle konečné ceny akcií na konci investice.

  Podíl na zisku, který vám bude přidělen, závisí na výkonnosti ceny akcií 
během doby držení. 

  Výše výplaty se rovná minimálně vašemu osobnímu vkladu6 v eurech 
a může představovat až několikanásobek osobního příspěvku v 
eurech, v závislosti na chráněném průměrném nárůstu, je-li významný.

Výměnou za tyto výhody se zřeknete části případného nárůstu ceny 
akcií upsaných na váš účet, jakož i 12,5 % slevy z referenční ceny, 
dividend a dalších finančních práv, která mohou být z těchto akcií 
vyplacena v průběhu trvání programu. 

Rovněž upozorňujeme, že vaše investice bude denominována v 
eurech. To se týká i garantované částky i jakéhokoli případného zisku. 
To znamená, že hodnota těchto částek vyjádřená ve vaší měně bude 
kolísat podle změn směnného kurzu mezi eurem a vaší měnou. Pokud 
hodnota eura ve srovnání s vaší měnou vzroste, hodnota investice 
ve vaší měně se zvýší, zatímco pokud hodnota eura klesne, hodnota 
investice ve vaší měně se sníží. V případě takového snížení nemáte 
zaručeno, že získáte zpět celou částku vaší počáteční investice ve vaší 
měně.

Návratnost investice není úměrná chráněnému průměrnému nárůstu 
akcií Capgemini. Účast na průměrném nárůstu je částečná a snižuje se 
s tím, jak roste chráněný průměrný nárůst ceny akcií Capgemini.

Podrobnosti o tom, jak jsme tyto příklady vypočítali, naleznete v 
Dokumentu s klíčovými informacemi pro investory:  
https://esop.capgemini.com/2022.



CO JE  
     CHRÁNĚNÉ PRŮMĚRNÉ  
ZHODNOCENÍ?

PO DOBU PĚTI LET,  
Od data dodání akcie (tj. prvního odečtu) do 29. 
října 2027 se bude závěrečná cena akcie Capgemini 
zaznamenávat v poslední obchodovací den každého 
měsíce (tj. celkem 60 měsíčních odečtů): 

  Pokud se při zápisu ceny akcie bude tato cena rovnat 
referenční ceně nebo bude nižší než referenční 
cena, zaznamená se referenční cena. To znamená, že 
průměr z 60 hodnot bude odrážet pouze hodnoty 
vyšší nebo rovnající se referenční ceně. 

  Pokud je cena akcie vyšší než referenční cena, 
zaznamená se skutečná cena akcie.

NA KONCI PĚTILETÉHO  
OBDOBÍ…

  Průměr z 60 hodnot odráží pouze hodnoty vyšší 
nebo rovnající se referenční ceně.

  Chráněný průměrný nárůst je rozdíl mezi 
průměrem hodnot a referenční cenou. 

  Pokud žádná z hodnot nebude vyšší než 
referenční cena, neobdržíte žádný zisk a 
dostanete zpět pouze výši svého osobního vkladu 
v eurech. Stačí však pouze jedna hodnota vyšší 
než referenční cena, abyste dosáhli zisku.

Chráněné průměrné zhodnocení je rozdíl mezi průměrem odečtených cen akcií a 
referenční cenou, která bude stanovena 3. listopadu 2022.

4

Na konci období držení může být cena akcií vyšší nebo nižší než průměr 
hodnot;

Měsíční výpisy

Cena akcií Capgemini

Referenční cena

Průměrné údaje na konci období

€80

€100

€160

€140

€120

€180

€200

€220

€240

€260

0 5 10 20 40 50 6015 35 45 5525 30

Chráněné  
průměrné  
zhodnocení

Průměrné údaje na konci 
období 
178,41 EUR

PŘÍKLAD ZMĚNY CENY AKCIÍ  
CAPGEMINI ZA 5 LET

REFERENČNÍ CENA:  
Jedná se o průměr cen akcií společnosti Capgemini na 
burze Euronext Paris během 20 obchodovacích dnů 
před 3. listopadem 2022. 

UPISOVACÍ CENA: 
Cena, za kterou zaměstnanecký akciový fond nakupuje akcie Capgemini. Odpovídá 87,5 % 
referenční ceny. 

Srážka představuje rozdíl mezi referenční cenou a upisovací cenou a při výpočtu výkonnosti 
se nezohledňuje.



UŽITEČNÉ INFORMACE
V rámci programu ESOP 2022 mohou zaměstnanci skupiny 
upsat až 3,5 milionu kmenových akcií. 

Pokud poptávka překročí nabídku, uplatní se následující 
pravidlo pro snížení, na základě průměrného úpisu, 
definovaného jako poměr mezi maximálním počtem 
vydaných akcí a počtem upisovatelů v programu; může u vás 
dojít k jednomu z následujících případů:

Případ 1: Váš úpis je nižší nebo roven průměrnému úpisu: 
máte jistotu, že obdržíte všechny jednotky, které jste si 
rezervovali.   

Případ 2: Váš úpis je vyšší než průměrný úpis: obdržíte 
jednotky akcií, které jste si rezervovali, až do výše 
průměrného úpisu; nad tuto hranici bude váš úpis snížen 
poměrným přidělením požadovaných akcií v rámci limitu 
celkového počtu dostupných akcií.

Všechny úpisy nižší nebo stejné jako průměr budou plně 
přiděleny.

  FCPE upíše tyto akcie vaším jménem za cenu, která vám 
bude sdělena 3. listopadu 2022. Prostřednictvím tohoto 
fondu tedy nepřímo vlastníte akcie své společnosti. 

  Svoji investici musíte držet po dobu pěti let (s výjimkou 
případu autorizovaného předčasného vydání). Na konci 
této doby držení se zpřístupní a vy je budete moci 
odkoupit10.

  Vaše investice bude v držení po dobu pěti let podle 
francouzských právních předpisů. Celá vaše investice nebo 
její část však může být uvolněna před koncem tohoto 
období, pokud dojde k jedné z následujících situací.  

PŘEDČASNÉ UVOLNĚNÍ 
Za určitých okolností lze povolit předčasné uvolnění, například v 
případě: 

  Ukončení pracovní smlouvy 

  Zdravotního postižení zaměstnance 

  Smrti zaměstnance 

Události předčasného uvolnění povolené ve vaší zemi viz místní 
dodatek.
Žádost o předčasné uvolnění prostředků je třeba zaslat 
zaměstnavateli.  

VÝPOČET ZISKŮ V PŘÍPADĚ PŘEDČASNÉHO 
UVOLNĚNÍ
Měsíční hodnoty se odrážejí v chráněném průměrném nárůstu 
až do data předčasného uvolnění. Pro scházející hodnoty až do 
poslední (nebo referenční ceny, pokud je vyšší) se budou opakovat 
tolikrát, kolikrát je potřeba, takže průměr bude stále vycházet ze 
60 hodnot.  
Dokument s klíčovými informacemi pro investory (KIID), 
nařízení FCPE a nařízení IGSP jsou k dispozici na adrese:  
https://esop.capgemini.com/2022. 

10  Pokud o odkup své investice nepožádáte, bude na základě rozhodnutí dozorčí rady fondu a se souhlasem AMF (Francouzského úřadu pro finanční trhy) převedena do jiného FCPE v 
rámci IGSP. Tento nový fond bude investován do akcií Capgemini, jejichž hodnota podílových jednotek bude kolísat v závislosti na změnách ceny akcií Capgemini, a nebude již poskytovat 
ochranu, kterou poskytuje program ESOP 2022.

11  Maximálně 0,25 % vaší hrubé roční odměny za rok 2022.

5

14. ZÁŘÍ AŽ 3. ŘÍJNA 2022

3. LISTOPADU 2022

7.–9. LISTOPADU 2022

15. PROSINCE 2022

LEDEN 2023

DATA K ZAPAMATOVÁNÍ… 

Mohu si rezervovat své jednotky FCPE

2022

2027

Vyhlášení referenční ceny a  
upisovací ceny

Mohu zrušit svoji rezervaci nebo upsat omezenou 
částku11

Doručení akcií do FCPE

Obdržím svůj individuální výkaz



V PRAXI…

JSEM ZPŮSOBILÝ/ZPŮSOBILÁ PRO ESOP 
2022?
Abyste byli způsobilí pro ESOP 2022, musíte splňovat 
následující čtyři kritéria:  
1 - Být zaměstnancem některé společnosti12 skupiny 
Capgemini.

2 -  Být zaměstnancem dané společnosti nejméně jeden den v 
době od 7. do 9. listopadu 2022 (včetně).

3 -  K 9. listopadu 2022 jste byli od 1. ledna 2021 zaměstnáni 
ve skupině Capgemini nejméně 3 měsíce, po sobě jdoucí 
nebo jinak.

Kromě toho se v důsledku sankcí, které v současné době 
uvalila Evropská unie, nemohou této nabídky účastnit občané 
nebo obyvatelé Ruska nebo Běloruska, kteří nemají legální 
pobyt nebo občanství Evropské unie.

KOLIK MOHU INVESTOVAT? 
Váš osobní vklad do ESOP 2022 činí:

  Minimálně (v místní měně) 2 750 CZK (upraví se podle 
země)

  Maximálně 2,5 %13 vaší hrubé roční odměny za rok 
2022(odhaduje se při úpisu).

6

KDY A JAK SE MOHU ZAREGISTROVAT?
V období od 14. září do 3. října 2022 (období rezervace) 
můžete podat příkaz k rezervaci za účelem získání jednotek 
FCPE investovaných do akcií Capgemini tím, že uvedete 
částku, kterou chcete investovat:   

  Na adrese https://esop.capgemini.com/2022 použijte 
uživatelské jméno, které vám bylo zasláno e-mailem.  

Pokud nemáte přístup k internetu, můžete použít rezervační 
formulář. Stačí ho vyplnit, podepsat a vrátit na uvedenou 
adresu.
Mezi 7. a 9. listopadem 2022 (období odvolání/úpisu)14: 

  Svoji rezervaci můžete zrušit.   

  Pokud jste si jednotky nerezervovali mezi 14. zářím a 3. 
říjnem 2022, můžete je stále upsat, ale pouze za sníženou 
částku, která je omezena na 0,25 % vaší odhadované 
hrubé roční odměny v roce 2022.

JAK MOHU UHRADIT SVOJI INVESTICI?  
Platební metody, které jsou k dispozici ve vaší zemi, jsou 
popsány v upisovacím nástroji on-line nebo v upisovacím 
formuláři a v dokumentu s názvem Místní dodatek.

KDO MĚ BUDE ZASTUPOVAT V DOZORČÍ 
RADĚ FCPE?
Dozorčí rada se skládá z 10 členů: 5 členů zastupuje 
zaměstnance, kteří jsou držiteli podílových jednotek, a 5 členů 
zastupuje společnost, které jmenuje společnost Capgemini.

Dozorčí rada uplatňuje hlasovací práva z akcií v držení FCPE; v 
případě prokázaného nedostatku likvidity úvěru-výpůjčky (jak 
je popsáno ve statutu fondu) nemusí být dozorčí rada schopna 
uplatňovat všechna hlasovací práva z akcií v držení FCPE.

CO JE PLATNÉ DAŇOVÉ ZACHÁZENÍ?
Daňové zacházení platné pro vaši účast v ESOP 2022 popisuje 
dokument s názvem Místní dodatek.

12  Společnost, ve které má Capgemini většinový podíl a která je členem Mezinárodního skupinového spořicího plánu (IGSP).
13  Tato částka je omezena na 0,25 %, pokud se upíšete během období odvolání/úpisu.
14  Stejným způsobem na adrese https://esop.capgemini.com/2022 (pomocí uživatelského jména a hesla zaslaného e-mailem).



7

SKUPINA  
     CAPGEMINI:

Skupina se každý den řídí svým cílem uvolňovat 
potenciál lidské energie prostřednictvím technologií pro 
inkluzivní a udržitelnou budoucnost. Je to zodpovědná a 
různorodá organizace s více než 325 000 členy týmu ve 
více než 50 zemích. 

Díky svému silnému 55letému dědictví a hlubokým 
odborným znalostem v oboru důvěřují klienti 
společnosti Capgemini při řešení celé šíře svých 
obchodních potřeb, od strategie a návrhu až po provoz, 
které jsou poháněny rychle se vyvíjejícím a inovativním 
světem cloudu, dat, umělé inteligence, konektivity, 
softwaru, digitálního inženýrství a platforem. Skupina 
vykázala v roce 2021 celosvětové tržby ve výši 18 miliard 
eur.

SPOLEČNOST CAPGEMINI JE CELOSVĚTOVÝM 
LÍDREM V OBLASTI SPOLUPRÁCE SE SPOLEČNOSTMI 

PŘI TRANSFORMACI A ŘÍZENÍ JEJICH PODNIKÁNÍ  
S VYUŽITÍM SÍLY TECHNOLOGIÍ.

ROZPIS VÝNOSŮ ZA ROK 2021  
PODLE HLAVNÍCH ZEMĚPISNÝCH OBLASTÍ

ROZPIS VÝNOSŮ ZA ROK 2021  
PODLE OBLASTI PODNIKÁNÍ

Počet zaměstnanců (k 31. prosinci 2021)

EVROPA 
112 048

SEVERNÍ AMERIKA 
19 588

LATINSKÁ AMERIKA 
10 050

AFRIKA A  
BLÍZKÝ VÝCHOD 

4 640

ASIE A TICHOMOŘÍ 
178 358

Zbytek  
Evropy: 31 %

Spojené 
království a Irsko:  

11 %

a Severní Amerika: 
29 %

Asie a Tichomoří a 
Latinská Amerika:   

8 %

Francie: 21 %

Aplikace a 
technologie: 62 %

Provoz a 
inženýrství: 

31 %

Strategie a 
transformace: 7 %



Společnost Capgemini pravidelně zveřejňuje informace, včetně finančních dokumentů, v sekci „Investoři“ 
na svých internetových stránkách  https://investors.capgemini.com/

 Vyzýváme vás, abyste si tyto dokumenty pročetli – obsahují důležité informace o aktivitách, strategii a 
cílech společnosti, podstatných rizikových faktorech pro společnost a informace o její obchodní a finanční 
výkonnosti. 

Tato nabídka probíhá na základě výjimky ze zveřejňování prospektu stanovené v čl. 1 odst. 4 písm. i) 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1129 o prospektu, a tato listina spolu s místním 
dodatkem představuje dokument, který se vyžaduje pro uplatnění této výjimky.

Vaše rozhodnutí – zda se zúčastníte programu ESOP 2022 popsaného v této brožuře – je zcela osobní. 
Vaše rozhodnutí nebude mít žádný vliv, pozitivní ani negativní, na vaše zaměstnání ve skupině Capgemini. 
Nic v této brožuře ani v žádných jiných materiálech vám distribuovaných nebo zpřístupněných v souvislosti 
s programem ESOP vám neuděluje žádná práva ani nároky ve vztahu k vašemu zaměstnání. Účast v tomto 
programu probíhá nezávisle na vaší pracovní smlouvě a netvoří její součást.

Ve většině zemí se tato nabídka provádí na soukromém základě, bez nutnosti registrace u místních 
vládních institucí nebo schválení z jejich strany. Tuto nabídku nedoporučila žádná vládní komise pro cenné 
papíry ani regulační orgán. Žádný z těchto orgánů také nepotvrdil přesnost ani neurčil adekvátnost této 
brožury ani jiných materiálů vám distribuovaných nebo zpřístupněných v souvislosti s touto nabídkou.

Obsah tohoto dokumentu je vám poskytován pouze pro informační účely a ani skupina Capgemini ani 
žádná její dceřiná společnost vám neposkytuje, ani nemá v úmyslu poskytovat, žádné finanční nebo 
investiční poradenství. Pokud máte dotazy k tomu, co tato nabídka pro vás znamená, nebo k rozhodnutí, 
které byste měli učinit, doporučujeme vám, abyste kontaktovali své obvyklé právní a finanční poradce

Get The Future You Want 

B
R

O
_F

C
PE

_P
_H

ZE
_C

Z2
2 

- F
ot

og
ra

fi
e:

 iS
to

ck
Ph

ot
o.

co
m

© 2022 Skupina Capgemini. All rights reserved. Pouze pro interní použití.


